
  

ISTITUTO      COMPRENSIVO       STATALE     DI     GAVIRATE
Scuole Primarie di:  Gavirate ,Voltorre , Oltrona e Bardello  -  

Scuola secondaria di     1° grado  :  “G. Carducci “di Gavirate  Via Gerli Arioli, 27- 21026  GAVIRATE (VA)  -
0332744502

Sito : WWW.ICGAVIRATE.EDU.IT 
 E-mail :SEGRETERIAGAVIRATE@LIBERO.IT  - Intranet :VAIC86800G@ISTRUZIONE.IT    -   

PEC VAIC86800G@PEC.ISTRUZIONE.IT  Cod. Fiscale 83002000129

Protocollo e data: vedi segnature
Alla Docente Tutor Elena ROVERA

e p.c. 
Alla Docente Neoimmessa in ruolo Anna VANETTI 

Agli Atti 
Al Sito 

Oggetto: Nomina Tutor anno di prova per docente neoassunto - Anno scolastico 2019-2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Dlgs. 297/94; 
 VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001; 
 PRESO ATTO della proposta di assunzione per la docente Anna VANETTI con contratto a

tempo indeterminato Scuola Secondaria di I Grado, classe di concorso AB25 a.s. 2019-2020 -
Ufficio Scolastico per la regione Lombardia - Ambito Territoriale di Varese; 

 VISTI  la  Presa  di  Servizio  (prot.  n.  2397/E  del  02.09.2019)  e  il  Conseguente  Contratto
Individuale di lavoro a T.I. stipulato dallo scrivente DS (prot. n. 2403/U del 02.09.2019); ; 

 ACQUISITO il parere del Collegio Docenti con Delibera n. 2 del 02.10.2019; 
 ACQUISITA  la  disponibilità  della  prof.ssa  Elena  ROVERA,  Docente  a  TI  della  medesima

classe concorsuale;  
 CONSIDERATO quanto previsto dalla L. 107/15, art. 1, cc 98 e 99, dal DM 850/15, art. 3, c. 5. Lettera

c), e dalla nota prot. AOODGPER 36167/15 paragrafo 2

DECRETA 

il conferimento dell’incarico di TUTOR alla docente Elena ROVERA ,c/o la Scuola Secondaria
di I grado di Gavirate, che affiancherà la docente Anna VANETTI neoimmesso in ruolo per
l’anno scolastico in corso . 
Nello specifico il tutor avrà il compito di “sostenere il docente in formazione durante il corso dell’anno
per quanto attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici,
alla  predisposizione  di  strumenti  di  verifica  e  valutazione”;  è,  inoltre,  IL  DOCENTE  TUTOR  da
considerarsi facilitatore dei rapporti interni ed esterni all’istituto e di accesso all’informazione” (CM
267/91)
Il docente tutor nello specifico avrà le funzioni di :

 Sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’istituto; 
 condividere il percorso formativo scolastico; 
 garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola; 
 coordinarsi con il dirigente scolastico , il direttore del corso e l’e-tutor. 

Il compenso al docente tutor sarà stabilito in sede di contrattazione d’Istituto 

   f.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                 David Arioli

firmato digitalmente

ICS DI GAVIRATE
C.F. 83002000129 C.M. VAIC86800G
AOO-VAIC86800G - ICS DI GAVIRATE

Prot. 0003079/U del 04/11/2019 13:19:53


		2019-11-04T13:19:22+0100
	ARIOLI DAVID




